UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY

Số:            /UBND-KT

V/v tuyên truyền tham gia Hội chợ

Quốc gia Mùa Xuân năm 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Sơn Thủy, ngày         tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm Dịch vụ công xã;

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã, đơn vị sản xuất, kinh

doanh sản phẩm nông, lâm, thủy sản trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 19/01/2026 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về tham gia Hội chợ Quốc gia Mùa Xuân năm 2026;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

371/SNNMT-PTNT&QLCL ngày 21/01/2026 về việc tham gia Hội chợ Quốc gia

Mùa Xuân năm 2026.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị (tại mục kính gửi):

Tổ chức tuyên truyền, thông báo đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức,

cá nhân sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông, lâm, thủy sản trên địa bàn xã tham

gia tham gia Hội chợ Quốc gia Mùa Xuân năm 2026, cụ thể như sau:

- Thời gian: Từ ngày 02/02/2026 đến ngày 08/02/2026.

- Địa điểm: Tại Trung tâm Triển lãm Việt Nam (VEC) - Đông Anh - Hà Nội.

- Quy mô: Tổng diện tích không gian 200m2 (miễn phí) trong phân khu “Du

xuân quê hương - Sản vật bốn phương” tại sảnh 2 Trung tâm triển lãm là khu

trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm văn hoá, du lịch và sản phẩm OCOP,

sản phẩm đặc trưng tiêu biểu của tỉnh Tuyên Quang (khu trưng bày số 1).

- Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp, hợp tác xã, đơn vị sản xuất, kinh

doanh sản phẩm nông, lâm, thủy sản trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

2. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, đơn vị sản xuất, kinh doanh sản phẩm

nông, lâm, thủy sản trên địa bàn xã có nhu cầu tham gia trưng bày quảng bá tại

phân khu “Du xuân quê hương - Sản vật bốn phương” (khu trưng bày số 1),

đăng ký trực tiếp với Sở Công thương tỉnh Tuyên Quang, đồng thời thông báo về

Ủy ban nhân xã (qua phòng Kinh tế) để theo dõi, tổng hợp, báo cáo các sở, ngành

liên quan (chi tiết tại Văn bản số 371/SNNMT-PTNT&QLCL ngày 21/01/2026

của Sở Nông nghiệp và Môi trường gửi kèm).

3. Giao phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan

hướng dẫn các doanh nghiệp, hợp tác xã, đơn vị sản xuất, kinh doanh sản phẩm

nông, lâm, thủy sản trên địa bàn xã đăng ký tham gia trưng bày, quảng bá, giới

thiệu sản phẩm tại Hội chợ Quốc gia Mùa Xuân năm 2026 theo quy định.

Đề nghị các các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, hợp tác xã, đơn vị sản

xuất, kinh doanh sản phẩm nông, lâm, thủy sản trên địa bàn xã phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Chánh, PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tiến

		2026-01-25T22:10:38-0800

		2026-01-26T15:00:24+0700

		2026-01-26T15:00:24+0700

		2026-01-26T15:00:24+0700